

E. Møller Holding ApS
CVR-nr. 21 45 74 42
Bredstrupvej 50, 8500 Grenaa

Årsrapport
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 21/2 2019

Esben Møller
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

E. Møller Holding ApS
Bredstrupvej 50
8500 Grenaa

Telefon: 86 32 66 66

CVR-nr.: 21 45 74 42

Stiftet: 12. januar 1999

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Dokument ref.: 5050 / MJ / AN / MTJ

Bestyrelse

Esben Møller
Niels Peter Steffensen
Mark Ravnebæk Møller
Janni Ravnebæk Møller
Stefan Ravnebæk Møller

Direktion

Esben Møller

Revisor

ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

HOVED- OG NØGLETAL

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift.....	6.756	13.033	3.889	6.935	12.323
Resultat af finansielle poster.....	2.358	505	287	374	-208
Årets resultat.....	7.548	10.354	3.290	5.731	9.205
Balancesum.....	180.036	154.549	151.110	155.635	168.505
Egenkapital	104.294	96.294	86.899	84.311	78.707
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	-13.819	23.486	-1.094	17.098	3.555
- fra investeringsaktivitet.....	-7.917	-4.627	-3.176	-2.679	-5.737
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-7.924	-4.346	-2.986	-2.699	-6.018
- fra finansieringsaktivitet.....	-559	-2.520	-715	-819	-583
Antal personer beskæftiget	207	211	210	241	256
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	3,8	8,4	2,6	4,5	7,3
Soliditetsgrad	57,9	62,3	57,5	54,2	46,7
Forrentning af egenkapital	7,5	11,3	3,8	7,0	12,4

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

LEDELSESBERETNING

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år primært bestået af drift af en ordreproducerende maskinfabrik, der tilbyder ordreløsninger inden for områderne stålkonstruktioner, maskinopbygning, industrimontage, certifikatsvejsning, solafskærmninger, reparationer og lignende opgaver. Derudover har koncernens aktiviteter bestået af drift af en hydraulikvirksomhed, et skibsvæft og flere skovejendomme.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2017/18 realiseret et overskud på t.kr. 7.549 mod et overskud på t.kr. 10.354 i 2016/17. Ledelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2018/19 at realisere et resultat på niveau med 2017/18.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Moder	Moder	Koncern	Koncern
BRUTTOFORTJENESTE	-81.741	-41.045	116.038.015	122.233.967
2 Personaleomkostninger.....	0	0	-103.864.797	-103.372.757
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-5.417.802	-5.828.578
DRIFTSRESULTAT	-81.741	-41.045	6.755.416	13.032.632
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.403.552	9.544.800	0	0
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.663.699	1.317.645	2.755.420	1.393.254
Andre finansielle indtægter	171.631	185.133	265.034	294.449
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	336.888	248.920	0	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-3.373	-84.736	0	0
Andre finansielle omkostninger	-16.943	-37.169	-661.536	-1.181.852
RESULTAT FØR SKAT	7.473.713	11.133.548	9.114.334	13.538.483
Skat af årets resultat.....	-93.149	-67.807	-1.565.788	-3.184.251
ÅRETS RESULTAT	7.380.564	11.065.741	7.548.546	10.354.232

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018

		AKTIVER			
		2018	2017	2018	2017
		kr.	kr.	kr.	kr.
		Moder	Moder	Koncern	Koncern
3	Goodwill	0	0	834	4.167
	Immaterielle anlægsaktiver	0	0	834	4.167
4	Grunde og bygninger	0	0	68.940.142	64.416.347
4	Produktionsanlæg og maskiner.....	0	0	6.987.501	7.283.333
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	1.695.238	1.893.687
	Materielle anlægsaktiver	0	0	77.622.881	73.593.367
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	73.462.331	72.515.043	0	0
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.146.989	3.328.424	5.564.319	3.904.033
	Finansielle anlægsaktiver	78.609.320	75.843.467	5.564.319	3.904.033
7	ANLÆGSAKTIVER	78.609.320	75.843.467	83.188.034	77.501.567
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	0	9.138.959	8.696.543
	Varebeholdninger	0	0	9.138.959	8.696.543
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	56.677.877	35.740.101
	Igangværende arbejder for fremmed regning.....	0	0	15.652.024	12.028.574
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.555.251	9.104.655	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	272.363	169.574	1.272.363	1.225.912
	Andre tilgodehavender	12.324	53.899	831.814	2.615.492
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	87.667	43.883
	Tilgodehavender	16.839.938	9.328.128	74.521.745	51.653.962
	Likvide beholdninger	11.739.870	14.312.089	13.187.695	16.697.373
	OMSÆTNINGSAKTIVER	28.579.808	23.640.217	96.848.399	77.047.878
	AKTIVER.....	107.189.128	99.483.684	180.036.433	154.549.445

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018

	PASSIVER			
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Moder	Moder	Koncern	Koncern
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	0	0	12.115.813	11.170.908
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	39.251.241	36.523.008	3.511.164	1.850.878
Overført resultat.....	64.449.362	59.306.304	88.198.436	82.624.418
Forslag til udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000	700.000	700.000
Minoritetsinteresser	0	0	-730.449	-552.893
EGENKAPITAL.....	104.900.603	97.029.312	104.294.964	96.293.311
Hensættelse til udskudt skat	0	0	5.946.011	6.242.749
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	0	5.946.011	6.242.749

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018

	PASSIVER			
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Moder	Moder	Koncern	Koncern
Prioritetsgæld.....	0	0	7.555.415	8.392.097
8 Langfristede gældsforpligtelser.....	0	0	7.555.415	8.392.097
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	0	0	826.455	811.541
Kreditinstitutter.....	0	0	28.395.166	9.608.368
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	594.241	1.161.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	10.555.099	8.614.239
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	122.199	0	0
Selskabsskat.....	2.223.339	2.267.932	2.223.339	2.267.932
Anden gæld.....	65.000	55.000	19.645.557	21.148.617
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	186	9.241	186	9.241
Kortfristede gældsforpligtelser.....	2.288.525	2.454.372	62.240.043	43.621.288
GÆLDSFORPLIGTELSESR	2.288.525	2.454.372	69.795.458	52.013.385
PASSIVER	107.189.128	99.483.684	180.036.433	154.549.445

- 9 Eventualposter mv.
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 11 Nærtstående parter

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2018 kr. Moder	2017 kr. Moder	2018 kr. Koncern	2017 kr. Koncern
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger primo.....	0	0	11.170.908	11.416.732
Årets afskrivninger med fradrag af udskudt skat	0	0	-245.822	-245.824
Tilgang i årets løb	0	0	1.190.727	0
Reserve for opskrivninger ultimo	0	0	12.115.813	11.170.908
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.....	36.523.008	25.681.294	1.850.878	740.418
Udloddet udbytte i tilknyttede og associerede virksomheder.....	-6.250.000	-643.198	-1.000.000	-393.198
Overført til overført overskud.....	0	0	-95.134	0
Årets bevægelse, resultatdisponering.....	7.787.506	11.484.912	2.755.420	1.503.658
Årets bevægelse, kapitalregulering	1.190.727	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo.....	39.251.241	36.523.008	3.511.164	1.850.878
Overført resultat, primo	59.306.304	59.782.277	82.624.418	73.209.007
Årets resultat.....	-1.106.942	-1.119.171	4.233.062	8.776.389
Overført fra nettoopskrivningsreserven	0	0	95.134	0
Udloddet udbytte i tilknyttede og associerede virksomheder.....	6.250.000	643.198	1.000.000	393.198
Overførsel reserve for opskrivninger	0	0	245.822	245.824
Overført resultat ultimo	64.449.362	59.306.304	88.198.436	82.624.418

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2018 kr. Moder	2017 kr. Moder	2018 kr. Koncern	2017 kr. Koncern
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	700.000	700.000	700.000	700.000
Foreslået udbytte.....	700.000	700.000	700.000	700.000
Udloddet udbytte	-700.000	-700.000	-700.000	-700.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	700.000	700.000	700.000	700.000
Minoritetsinteresser primo.....	0	0	-552.893	333.772
Minoritetsinteresser tilgang	0	0	0	34.500
Minoritetsinteresser afgang	0	0	-37.620	-295.350
Minoritetsinteressers andel af årets resultat.....	0	0	-139.936	-625.815
Minoritetsinteresser ultimo	0	0	-730.449	-552.893
EGENKAPITAL.....	104.900.603	97.029.312	104.294.964	96.293.311
12 Forslag til resultatdisponering.....	7.380.564	11.065.741	7.548.546	10.354.232

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
	Koncern	Koncern
Årets resultat	7.548.546	10.354.232
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.417.802	5.828.578
Andre reguleringer	-793.130	2.618.607
Ændring af driftskapital	-23.340.956	7.402.222
Pengestrømme fra drift før renter	-11.167.738	26.203.639
Renteindbetalinger og lignende	265.034	294.449
Renteudbetalinger	-661.536	-1.181.852
Pengestrømme fra ordinær drift	-11.564.240	25.316.236
Betalt selskabsskat	-2.255.438	-1.829.067
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-13.819.678	23.487.169
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.923.911	-4.345.972
Salg af materielle anlægsaktiver	6.501	169.440
Køb af virksomheder	0	-450.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.917.410	-4.626.532
Afdrag langfristet gæld	-821.768	-2.247.544
Udbetalt udbytte	-700.000	-700.000
Kapitalindskud fra minoritetsinteresser	0	34.500
Køb af minoritetsandele	-37.620	0
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder	1.000.000	393.198
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-559.388	-2.519.846
Ændring i likvider	-22.296.476	16.340.791
Likvide midler, primo	7.089.005	-7.394.953
Likvide beholdninger ved køb af virksomheder	0	-1.856.833
Likvide midler, ultimo	-15.207.471	7.089.005

NOTER

1 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
	Koncern	Koncern
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	207	211
Lønninger.....	90.943.203	90.681.151
Pensioner	10.608.999	10.064.100
Andre omkostninger til social sikring	2.312.595	2.627.506
	<u>103.864.797</u>	<u>103.372.757</u>

	Goodwill
3 Immaterielle anlægsaktiver Koncern	
Kostpris, primo	3.238.628
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
	<u>3.238.628</u>
Kostpris 30. september 2018	3.238.628
Af-/nedskrivninger, primo	-3.234.461
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Årets af-/nedskrivninger	-3.333
	<u>-3.237.794</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	<u>834</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver Koncern			
Kostpris, primo	62.762.524	43.468.425	8.158.423
Tilgang i årets løb	4.602.635	2.760.022	561.254
Afgang i årets løb	0	-31.625	-10.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2018	67.365.159	46.196.822	8.709.677
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo.....	19.836.485	0	0
Årets opskrivninger	1.526.573	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 30. september 2018.....	21.363.058	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-18.182.662	-36.185.092	-6.264.736
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	31.625	3.499
Årets af-/nedskrivninger	-1.605.413	-3.055.854	-753.202
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2018	-19.788.075	-39.209.321	-7.014.439
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	68.940.142	6.987.501	1.695.238
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2018	2017
	kr.	kr.
	Moder	Moder
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	37.517.304	37.543.304
Tilgang i årets løb	37.620	250.000
Afgang i årets løb	0	-26.000
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2018	37.554.924	37.767.304
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	34.747.739	24.690.877
Årets resultatandele	4.403.552	9.459.106
Kapitalregulering i perioden	1.190.727	0
Udloddet udbytte	-5.250.000	-250.000
Årets af-/nedskrivninger	815.389	770.562
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele	0	77.194
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. september 2018.....	35.907.407	34.747.739
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	73.462.331	72.515.043
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
EM Skove ApS	Norrdjurs	100%
Ejendomsselskabet Bredstrupvej 50 A/S	Norrdjurs	100%
HSM Industri A/S	Norrdjurs	100%
A/S Grenaa Skibsværft	Norrdjurs	100%
Grenaa Hydraulik A/S	Norrdjurs	85%
Møller Ejendomme A/S	Norrdjurs	100%
Solatek A/S	Norrdjurs	69%

NOTER

	2018 kr. Moder	2017 kr. Moder	2018 kr. Koncern	2017 kr. Koncern
6 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris, primo	1.353.155	1.353.155	2.053.155	1.853.155
Tilgang i årets løb	450.000	450.000	0	450.000
Afgang i årets løb	0	-250.000	0	-250.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2018	1.803.155	1.553.155	2.053.155	2.053.155
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	1.775.269	740.418	1.850.878	740.418
Årets resultatandele	2.663.699	1.211.445	2.755.420	1.287.054
Udloddet udbytte	-1.000.000	-393.198	-1.000.000	-393.198
Årets regulering af negative kapitalandele	-95.134	-33.396	-95.134	-427.196
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele	0	250.000	0	643.800
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. september 2018	3.343.834	1.775.269	3.511.164	1.850.878
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	5.146.989	3.328.424	5.564.319	3.904.033
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
GSM Maskinfabrik A/S	Norrdjurs	50%
BP Electric Holding ApS	Norrdjurs	38,4%
BP Electric A/S	Norrdjurs	38,4%
Box Living Grenaa A/S	Norrdjurs	50%
Box Living Udlejning Grenaa A/S	Norrdjurs	50%
J.K.J Stålteknik ApS	Norrdjurs	50%

NOTER

	2018	2017
	kr.	kr.
	Koncern	Koncern
7 ANLÆGSAKTIVER		
Anlægsaktiver, værdi uden opskrivninger	67.654.941	63.179.889

	Gæld i alt	Gæld i alt	Kortfristet	Restgæld
	primo	ultimo	andel	efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
Prioritetsgæld.....	8.392.097	8.381.870	826.455	4.446.800
	8.392.097	8.381.870	826.455	4.446.800

9 Eventualposter mv.

Moderselskabet:

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Koncern:

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser for arbejde. Garantiforpligtelserne udgør t.kr. 18.377 pr. 30. september 2018.

Koncernen har indgået flere aftaler om leje af lokaler. Restforpligtelse for uopsigelig del af lejeaftalerne udgør t.kr. 264 pr. 30. september 2018.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i den associerede virksomhed Box Living Grenaa A/S. Kautionen er begrænset til t. kr. 2.000. Den regnskabsmæssige værdi af bankgælden i Box Living Grenaa A/S udgør t.kr. 3.885 pr. 30. september 2018

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet Solatek A/S er der afgivet virksomhedspant nom.t.kr. 1.000 i følgende aktiver: erhvervede patenter og licenser, goodwill, drivmidler, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 2.533 pr. 30. september 2018.

NOTER

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Selskabets aktiver er ikke pantsat, og der er ikke afgivet nogen sikkerhedsstillelser.

Koncern:

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 37.322 pr. 30. september 2018. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom.t.kr. 7.012 kr. med sikkerhed i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 10.462 pr. 30. september 2018.

11 Nærtstående parter

Nærtstående parter, der har bestemmende indflydelse på virksomheden:

Esben Møller, Gl. Skolevej 15, Hammelev, 8500 Grenaa, ejerandel 50,4% af kapitalen i E. Møller Holding ApS.

	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Moder	Moder	Koncern	Koncern
12 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000	700.000	700.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	7.787.506	11.484.912	2.755.420	1.503.658
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat.....	0	0	-139.936	-625.815
Overført resultat.....	-1.106.942	-1.119.171	4.233.062	8.776.389
	<u>7.380.564</u>	<u>11.065.741</u>	<u>7.548.546</u>	<u>10.354.232</u>